
50Diário OficialGOIÂNIA, QUARTA-FEIRA, 23 DE JUNHO DE 2021
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.577

de seu extrato no Diário Oficial do Estado, não podendo mais ser 
prorrogado conforme estabelecido no inc. IV, do art. 57 da Lei nº. 
8.666/1993.  5.DO VALOR O valor total do presente Termo Aditivo 
é de R$ 65.960,04 (sessenta e cinco mil, novecentos e sessenta 
reais e quatro centavos), pelo período de 12 (doze) meses, devendo 
ser empenhado para o presente exercício o valor de R$ 34.812,22 
(trinta e quatro mil, oitocentos e doze reais e vinte e dois centavos), 
no programa 2021.18.61.04.122.4200.4243.03 (220) e elemento de 
despesa 3.3.90.84, constante do vigente orçamento do IPASGO, 
conforme empenho nº. 00237, datado de 18/06/2021.
<#ABC#239082#50#282942/>

Protocolo 239082

Universidade Estadual de Goiás – UEG
<#ABC#239079#50#282939>

ESTADO DE GOIÁS
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE GOIÁS - UEG

Portaria n. 563/2021 - UEG

Altera a composição da Comissão 
Sindicante Permanente (CSP) da 
Universidade Estadual de Goiás e dá 
outras providências.

O REITOR INTERINO DA UNIVERSIDADE ESTADUAL 
DE GOIÁS, no uso de suas atribuições legais, estatutárias e 
regimentais, e considerando os Processos n. 202100020008982 e 
n. 202100020003804,

RESOLVE:

Art. 1º Alterar a composição da Comissão Sindicante 
Permanente (CSP) da Universidade Estadual de Goiás, instituída 
pela Portaria/Gab. n. 1447/2009, publicada no Diário Oficial do 
Estado de Goiás n. 20.797, de 9 de fevereiro de 2010, com as 
últimas alterações promovidas pela Portaria n. 528/2021 - UEG (SEI 
n. 000021273498), publicada na página n. 37 do Diário Oficial do 
Estado de Goiás n. 23.572, de 16 de junho de 2021, a qual passará 
a ser integrada pelos seguintes servidores:

SEQ. SERVIDOR CARGO CPF FUNÇÃO
1 Victor Athie 

Pimentel
Analista 
de Gestão 
Governamental

037.712.921-
66

Presidente

2 Luís Alberto 
Silva Garcia

Assistente 
de Gestão 
Administrativa

929.808.561-
34

Membro

3 Maria Irailza 
Gomes 
Pereira

Assistente 
de Gestão 
Administrativa

656.310.804-
00

Membro

Art. 2º Revogar:

I - A Portaria n. 528/2021 - UEG (SEI n. 000021273498);

II - Portaria n. 540/2021 - UEG (SEI n. 000021347710).

Art. 3º Esta Portaria em vigor na data de sua assinatura.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de Goiás, 21 de 
junho de 2021.

PROF. DR. VALTER GOMES CAMPOS
Reitor da Universidade Estadual de Goiás

<#ABC#239079#50#282939/>

Protocolo 239079
<#ABC#239228#50#283121>

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 05/2021
Em cumprimento ao Art. 26, da Lei Federal n. 8.666, 

de 21 de junho de 1993, RATIFICO, em todos os seus termos, a 
Dispensa de Licitação n° 05/2021 (SEI 000021407957), pela 

qual a Comissão Permanente de Licitação declarou, com base 
no Art. 24, inciso XXI, da Lei Federal n. 8.666/93, DISPENSÁVEL 
a licitação para a aquisição de Sistema VANT (Veículo aéreo 
não tripulado - DRONE) - KIT contendo aeronave, controle, 
acessórios necessários para funcionamento e entrega técnica, 
em favor da empresa SANTIAGO & CINTRA IMPORTAÇÃO E 
EXPORTAÇÃO LTDA, CNPJ 51.536.795/0006-00, pelo valor total 
de R$ 79.630,00 (setenta e nove mil, seiscentos e trinta reais). 
Dotação Orçamentária 2021.3162.12.364.1038.2133.04, Natureza 
de Despesa 4.4.90.52.01, Fonte de Recurso 292, Modalidade: 90.

Gabinete do Reitor da Universidade Estadual de 
Goiás- UEG, aos 21 dias do mês de junho de 2021.Prof. Dr. 
Valter Gomes Campos - Reitor da Universidade Estadual de Goiás

<#ABC#239228#50#283121/>

Protocolo 239228

FUNDAÇÕES
Fundação de Amparo a Pesquisa do Estado 

de Goiás – FAPEG
<#ABC#239249#50#283143>

RESULTADO PRELIMINAR DO 2º LOTE DE PROPOSTAS - 
EDITAL Nº 01/2021

A Fundação de Amparo à Pesquisa do Estado de Goiás - FAPEG 
torna público em seu sítio (fapeg.go.gov.br) o resultado preliminar 
do 2º lote de propostas do Edital 01/2021 - Programa de Concessão 
de Bolsas de Formação de Mestrado e Doutorado/2021. O prazo 
para a interposição de recursos será de 10 (dez) dias úteis, contados 
a partir da data desta publicação. Processo nº 202010267000513. 
Gabinete do Presidente da Fundação de Amparo à Pesquisa do 
Estado de Goiás. Presidente Robson Domingos Vieira. Goiânia aos 
22 dias do mês de junho de 2021.
<#ABC#239249#50#283143/>

Protocolo 239249

PARAESTATAIS -  SOCIEDADES 
DE ECONOMIA MISTA

Agência de Fomento de Goiás S/A – 
GOIASFOMENTO

<#ABC#239265#50#283161>

AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA
Pregão Eletrônico nº 009/2021

O Pregoeiro da Agência de Fomento de Goiás S/A - 
GOIÁSFOMENTO, designado pela Portaria nº 026/2021, torna 
público o Pregão Eletrônico nº 009/2021, Tipo: Menor Preço Por 
Item, Processo nº 202000059001102, que será realizado no dia 08 
de julho de 2021, às 08:30 hrs,   tendo por objeto: Contratação 
de empresa especializada para o fornecimento de equipamentos de 
informática para atender as necessidades da Agência de Fomento 
de Goiás S/A - GOIÁSFOMENTO, conforme especificações técnicas 
dos equipamentos, detalhadas no Termo de Referência (Anexo-I) do 
Edital. A presente licitação será regida pela Lei Federal nº 13.303, de 
30 de junho de 2016, Regulamento Interno de Licitações e Contratos 
da GOIÁSFOMENTO, publicado o extrato no Diário Oficial do Estado 
de Goiás em 10/11/2020 e demais normas vigentes aplicáveis à 
matéria. Obtenção do edital e do Regulamento Interno de Licitações 
e  Contratos no site: www.goiasfomento.com. Informações: Avenida 
Goiás nº 91 - Centro - Goiânia - Goiás - CEP: 74.005-010 - Fone: 
(62) 3216 4979 - Fax: (62) 3216 4970.  Agência de Fomento de 
Goiás S/A - GOIÁSFOMENTO, aos 21 dias do mês de junho de 
2021.

__________________________________
JOHNILTON DE ALMEIDA E SILVA

Pregoeiro
<#ABC#239265#50#283161/>

Protocolo 239265
<#ABC#239177#50#283068>

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
A Agência de Fomento de Goiás S/A, por intermédio de sua Comissão 
Permanente de Licitação, tendo em vista o que consta do Processo 
Administrativo SEI Nº 202100059000944, e por se enquadrar nos 
termos do Art. 51, Inciso II do Regulamento Interno das Licitações 
e Contratos da Agência de Fomento de Goiá S/A, Declarou através 
do Despacho nº 001/2021-GELIC, a Dispensa de Licitação para 

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: be0eb46c


